GASTSTATTE

ZUM

Dot
D5 janke g
Meniikarte

Suppen

301. Tomatensuppe mit Sahne
302. Spargelcremesuppe mit Sahne

303.

Zwiebelsuppe

Fir den kleinen Hunger

310.
311.
312.
313.
314.
315.
316.

Currywurst mit Pommes Frites
hausgemachter Gulasch mit Brot
Camembert, Petersilie, Toast
Strammer Max mit 3 Spiegeleiern
Toast ,,Hawai“

Siilze, Bratkartoffeln, Remoulade
Schnittchen mit:

- Mett, Wurst, Siilze
- mittelaltem Holldnder, gekocht. Schinken

320.

321.

Kartoffeln

Bratkartoffeln mit 3x Spiegelei und
kleinem Salat
Folienkartoffel

- mit hausgemachtem Krauterquark
- mit gebratenen Champignons
- mit in Krauterbutter gebr. Krabben
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Burger

Boor Burger

wiirziges Rindfleisch mit Kése gratiniert
auf frischem Salat, Tomate, Gurke und
Zwiebeln im Burgerbrétchen und herzhafter Solse

Boor Burger ,,Chili“

wiirziges Rindfleisch mit Kése gratiniert auf
frischem Salat, Tomate, Jalapenos und gebratenen
Zwiebeln im Burgerbrétchen mit Hot-Sweet-Chili-Sole

Hahnchenburger

saftiges Hahnchenbrustfilet mit frischem Salat,
Tomate, Gurke und gebratenen Zwiebeln auf
Burgerbrotchen mit siisaurer Sofe

Geflugel

330. Hiahnchenschnitzel Hawaii, Kroketten

331. Hahnchenbruststreifen auf Salat

332. Hahnchenbrust, Spargel, Kroketten
und Sauce Hollandaise

Schnitzel & Co.

340. Schnitzel ,,Wiener Art“ mit Pommes Frites
341. Schnitzel ,,Hawaii“ mit Kroketten

342. Paprikaschnitzel mit Pommes Frites

343. Jagerschnitzel mit Pommes Frites

344. Jagerschnitzel ,,spezial“, Pommes Frites
345. Schnitzel ,,Florentine” mit Kroketten

346. Cordon Bleu mit Pommes Frites

347. Kotelett mit Bratkartoffeln
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350.

351.

Aus der Pfanne

und Krautsalat

Bratkartoffeln und Spiegelei

352. Schnitzelpfanne ,,Boor*
Puten- & Schweineschnitzel, Rostzwiebeln,
Spiegelei, Bratkartoffeln und Krautsalat

360.
361.

400.
401.
402.
403.
404.
405.
406.
407.
408.
418.

Fisch

% Meter Bratwurst mit Bratkartoffeln

VFL-Pfanne, 3 Fleischsorten, Mischgemiise,

Matjesfilets, Zwiebeln, Speckbohnen, Bratkartoffeln
Rotbarschfilet, Petersilienkartoffeln, kleiner Salat

Steaks mit Brot und Butter

370. Schweineriickensteak 200g
371. Schweineriickensteak 300g
380. Rumpsteak 200g
381. Rumpsteak 300g

Dazu bieten wir folgende Beilagen:

Pommes Frites
Kroketten
Bratkartoffeln
Folienkartoffel
gebrat. Zwiebeln
gebrat. Champignons
Pfeffersofle

Solle Hollandaise
Sofe Bernaise
gemischter Salat
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409.
410.
411.
412.
413.
414.
415.
416.
417.

Tomatensalat
Bohnensalat
Krautsalat
Gurkensalat
Mischgemiise
Speckbohnen
Blattspinat
Ketchup
Mayonnaise



Dessert

364. Blaubeerpfannkuchen, Puderzucker, Sahne

365. ,Heille Liebe“, Vanille-Eis, heille Kirschen & Sahne
367. Eine Kugel Vanille-Eis

mit Sahne

Reibekuchen

mit Schwartzbrot, Butter und:

411. Riibenkraut

412. Apfelmus

413. Matjes mit Zwiebeln

414. Lachs mit Preiselbeersahnemeerrettich
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